
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
rs RESOLUCION No. 95-2-1-1- 

0008123 
MANUEL MOLINA JALIL 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA 
OFICINA DE, GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de mayo de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AUDIOPRO AUDIO 

PROFESIONAL COMPANIA LIMITADA; 

QUE el señor Jordi Fabara Dassun, en su calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del Ab. 

Joaquín Flor Morla, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía AUDIOPRO AUDIO 

PROFESIONAL COMPAÑIA LIMITADA, por CINCO MILLONES CIEN MIL SUCRES, vividido en CINCO MIL 

CIEN participaciones de UN MIL: SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los 

términos constantes en la relerida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. ] 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota 

al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 3D de noviembre de 1981, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

     rc A Ñ d 

“Ab, Manuel Molina lalT— PO 
NTENDENTE JURIDICO DE TA———> => 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

LRdeR/CMdeL A 

Exp.No. 25254-82 AAA



Cepisiicos cu con festa de hoyy uueda inscrita sia Resolución a ioja 

- ¡ly afimero 325 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anota 
. 

sa bajo el nfimero 2.509 el Repertorio.» Guayaquil, veinte y dos de bnero 

te 911 nevecientos hoventa y sois” 11 Negistrador Mercantil Suplente. 

“e $ - 

en : 

A e 

TI 
Remigio. 1 s 

del A 

Gerii.ico : uue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

*>solución a foja 572 ¿del Rexistro Mercantil, Libro de Industriales de 

1a9B- q 1449635 y 14.97% de isuel Registre de 1.987 ; ya 32006 de dicho 

iseistro de 1.986€, al margen de las inscripciones respectivas.” GÚnaya - 

us], veinte y dos de nero de il novecientos noventa y seis» 11 Resis_ 

liador Mercaotild Suplente, 

 


